[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Приказ №
от 09.09.09. 2009 года                                              № 242

 «О соблюдении требований безопасности

 и действий в случае возникновения

террористических угроз»
    На основании письма Министерства образования Саратовской области от 02.09.09 №6180, во исполнении решения внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Саратовской области от 27.08.09
     ПРИКАЗЫВАЮ:.

1.Руководителям образовательных учреждений, заведующим дошкольных образовательных учреждений :

1.1.Организовать в образовательных учреждениях инструктивные занятия с преподавательским и обслуживающим персоналом по вопросам соблюдения требований безопасности и действиям в случае возникновения террористических угроз;

1.2.подготовить и распространить в образовательных учреждениях памятки по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций с телефонами правоохранительных органов и экстренных служб ;

1.3.организовать профилактическую работу по недопущению экстремистских  проявлений среди обучающихся и воспитанников;

1.4.организовать профилактическую работу с учащимися по предупреждению хулиганских телефонных звонков («телефонного терроризма»), обращая особое внимание на детей из неблагополучных семей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, замеченных в злоупотреблении алкоголя и др.;

1.5.организовать с учащимися школ, воспитанниками дошкольных учреждений проведение уроков, бесед по изучению правил личной безопасности при угрозе совершения террористического акта;

1.6.принять дополнительные меры по обеспечению надлежащего ограждения территорий и освещению их в ночное время.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста управления образования Заварзину О.Н.

Начальник управления образования:            Н.Н.Кожебаткина
С приказом ознакомлен(а):    __________ О.Н.Заварзина       «_______» 2009г

                                            _____________Т.А.Фролова             «_____»2009г.

                                           _____________ Н.М.Терентьева        «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Балтаева            «_____»2009г.

                                          _______________Г.В.Стародубцева    «_____»2009г.

                                          _______________Е.А.Спицына            «_____»2009г.

                                          _______________О.А.Горюнова           «_____»2009г.

                                          _______________Т.В.Медведева           «_____»2009г.

                                          _______________А.Ю.Федулов            «_____»2009г.

                                         ________________Н.А.Алябухова         «_____»2009г.

                                         ________________Н.В.Гущина              «_____»2009г.

                                         ________________М.В.Ермакова           «_____»2009г.

                                        ________________Н.Н.Бурукина            «_____»2009г

                                        _____________    В.А.Герасимова          «_____»2009г

                                          _______________Е.В.Гутова                «_____»2009г.

                                          _______________Н.Б.Звездочкина       «_____»2009г.

                                          _______________Н.Н.Белесова            «_____»2009г.

                                          _______________Т.Ф.Кочнева              «_____»2009г.

                                          _______________В.И.Максимова        «_____»2009г.

                                          _______________Т.П.Галузина            «_____»2009г.

                                         ________________А.Н.Александрова   «_____»2009г.

                                         ________________Н.И.Пименова          «_____»2009г.

                                         ________________О.Н.Жилкина            «_____»2009г.

                                        ________________А.П.Никулина            «_____»2009г

                                        ________________Т.В.Автаева               «_____»2009г